[image: image1.png]

ДУМА
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
(  пятое  заседание )
Р Е Ш Е Н И Е
  28 февраля 2019 года                                                                                   № 60 -РД
г.  Касимов
 О  составе  организационно – документального отдела  (аппарата)

Думы Касимовского  муниципального района  Рязанской  области
       На  основании  Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  федерации » , Устава  Касимовского  муниципального района  Рязанской  области, в соответствии с решением Думы Касимовского муниципального района  от  24 декабря 2018 года № 25-РД « О бюджете Касимовского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» ( в редакции решения от  28.02.2019 г. № 51-РД  ), с Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих , утвержденным  Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37,  и общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК -016-94, принятого постановлением госстандарта РФ от 28.12.1994 г. № 367 ( с последующими изменениями), Дума Касимовского муниципального района
Р Е Ш И Л А :

    1. Ввести с 01 марта 2019 года  в  организационно – документальном отделе (аппарате) Думы  Касимовского муниципального района Рязанской области должность, не являющуюся муниципальной, - специалист по связям с общественностью и работника, осуществляющего  профессиональную деятельность по профессиям рабочих, - водитель автомобиля.
   2.Утвердить    численный  состав  организационно – документального  отдела (аппарата) Думы  Касимовского  муниципального района Рязанской  области  в количестве  семи  единиц:

   муниципальные должности:

  -  руководитель аппарата представительного органа;
   - главный  специалист  организационно – документального  отдела (аппарата).
   Должности, не являющиеся муниципальными:

  - главный бухгалтер;
   -юрисконсульт;
  -делопроизводитель,

 - специалист по связям с общественностью.

Профессии рабочих:

 - Водитель автомобиля.
   3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2019 года  и подлежит обнародованию.

   4.  Источником финансирования считать средства бюджета Касимовского муниципального района предусмотренные на содержание аппарата Думы Касимовского муниципального района на 2019 год и последующие 2020 и 2021 годы.

    5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы Касимовского муниципального района от 20.11.2018 г. № 23-РД « О  составе  организационно – документального отдела  ( аппарата) Думы Касимовского  муниципального района  Рязанской  области».

    6. Главе  муниципального образования Касимовский муниципальный район обнародовать настоящее решение в «Бюллетене Касимовского муниципального района».
	Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район,
председатель Думы
	С.А. Новиков